
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

15.10.2019       №    56 

 
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 18.12.2018 № 73 

«О бюджете муниципального образования 

город Суздаль на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

 
          В соответствии с Законом Владимирской области от 25.09.2019 № 79-ОЗ «О 

внесении изменений в Закон Владимирской области «Об областном бюджете на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов», статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов муниципального 

образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2018 № 73 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» (в редакции от 29.01.2019 № 05, от 19.02.2019 № 07, от 19.03.2019 № 15, от 

25.03.2019 № 18, от 16.04.2019 № 22, от 21.05.2019 № 28, от 06.06.2019 № 33, от 18.06.2019 

№ 34, от 16.07.2019 № 41, от 17.09.2019 № 46) следующие изменения:  

 1.1 в части 1 статьи 1: 

 1.1.1 в пункте 1 цифры «283207,3» заменить цифрами «283507,3»; 

 1.1.2 в пункте 2 цифры «345274,1» заменить цифрами «345574,1»; 

 1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

          1.2.1 строки: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  152369,7 33067,6 16381,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

152067,8 32867,6 16181,9 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

130366,8 12867,6 16181,9» 

          изложить в следующей редакции: 

 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  152669,7 33067,6 16381,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

152367,8 32867,6 16181,9 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

130666,8 12867,6 16181,9» 



 2 

         1.2.2 строки: 
 «2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 76576,6 5386,6 4886,6 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

76576,6 5386,6 4886,6 

 2 02 29999 13 7008 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

софинансирование мероприятий по 

обеспечению территорий 

документацией для осуществления 

градостроительной деятельности) 

500,0 500,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 76876,6 5386,6 4886,6 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

76876,6 5386,6 4886,6 

 2 02 29999 13 7008 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

софинансирование мероприятий по 

обеспечению территорий 

документацией для осуществления 

градостроительной деятельности) 

800,0 500,0 0,0» 

          1.2.3 строку: 
  «ВСЕГО:  283207,3 162767,8 152728,8» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  283507,3 162767,8 152728,8» 

         1.3 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

         1.3.1 строку: 
«Всего           345274,1 163123,7 153828,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           345574,1 163123,7 153828,2» 

         1.3.2 строки: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         338858,0 156593,6 146977,9 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32869,8 32469,3 33769,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

803 01 04     10476,0 10433,4 10433,4 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   10476,0 10433,4 10433,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   10476,0 10433,4 10433,4» 

          изложить в следующей редакции: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         339158,0 156593,6 146977,9 



 3 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32915,6 32469,3 33769,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

803 01 04     10475,5 10433,4 10433,4 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   10475,5 10433,4 10433,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   10475,5 10433,4 10433,4» 

 1.3.3 строку: 
«Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

803 01 04 99 9 00 00190 100 10,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

803 01 04 99 9 00 00190 100 9,5 0,0 0,0» 

         1.3.4 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     22258,8 21900,9 23200,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 803 01 13     22305,1 21900,9 23200,9» 



 4 

общегосударственные 

вопросы 

         1.3.5 строки: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   20929,6 21300,9 21800,9 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   20929,6 21300,9 21800,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   20975,9 21300,9 21800,9 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   20975,9 21300,9 21800,9» 

          1.3.6 строку: 
«Расходы по уплате налога 

за имущество, 

приобретенное 

администрацией города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 02180 800 220,0 220,0 220,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы по уплате налога 

за имущество, 

приобретенное 

администрацией города 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 02180 800 228,3 220,0 220,0» 

          1.3.7 строки: 
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 11,2 0,0 0,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

803 03       991,0 1009,3 1022,3 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

803 03 09     841,3 841,3 841,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

городе Суздале" 

803 03 09 13   841,3 841,3 841,3 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

803 03 09 13 3   841,3 841,3 841,3 

Основное мероприятие 

"Организация и 

803 03 09 13 3 01    841,3 841,3 841,3» 



 5 

осуществление мероприятий 

по территориальной обороне 

и гражданской обороне, 

защите населения и 

территорий от чрезвычайных 

и аварийных ситуаций" 

          изложить в следующей редакции: 
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 49,2 0,0 0,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

803 03       945,2 1009,3 1022,3 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

803 03 09     843,9 841,3 841,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

городе Суздале" 

803 03 09 13   843,9 841,3 841,3 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

803 03 09 13 3   843,9 841,3 841,3 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по территориальной обороне 

и гражданской обороне, 

защите населения и 

территорий от чрезвычайных 

и аварийных ситуаций" 

803 03 09 13 3 01    843,9 841,3 841,3» 

          1.3.8 строки: 
«Расходы на обеспечение 

деятельности структурного 

подразделения "Служба-06" 

ГО и ЧС администрации 

города (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 09 13 3 01 02590  200 67,5 67,5 67,5 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

803 03 14     149,7 168,0 181,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

803 03 14 13   149,7 168,0 181,0» 



 6 

городе Суздале" 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на обеспечение 

деятельности структурного 

подразделения "Служба-06" 

ГО и ЧС администрации 

города (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 09 13 3 01 02590  200 70,1 67,5 67,5 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

803 03 14     101,3 168,0 181,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в 

городе Суздале" 

803 03 14 13   101,3 168,0 181,0» 

          1.3.9 строки: 
«Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

803 03 14 13 3   111,7 158,0 168,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий" 

803 03 14 13 3 02    11,6 50,0 50,0 

Обучение должностных лиц 

и специалистов по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 14 13 3 02 20620 200 11,6 11,6 11,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

803 03 14 13 3   63,3 158,0 168,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

803 03 14 13 3 02    8,2 50,0 50,0 



 7 

стихийных бедствий" 

Обучение должностных лиц 

и специалистов по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 14 13 3 02 20620 200 8,2 11,6 11,6» 

          1.3.10 строки: 
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по безопасности на водных 

объектах" 

803 03 14 13 3 03   100,1 108,0 108,0 

Оплата работы матросов-

спасателей в месте массового 

отдыха населения города 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 14 13 3 03 20100 200 59,1 67,0 67,0 

Проведение санитарно-

эпидемиологической 

экспертизы, исследования и 

иных оценок проб воды, 

обследование и очистка дна 

реки Каменка в месте 

массового отдыха населения 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 14 13 3 03 20640 200 41,0 41,0 41,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление мероприятий 

по безопасности на водных 

объектах" 

803 03 14 13 3 03   55,1 108,0 108,0 

Оплата работы матросов-

спасателей в месте массового 

отдыха населения города 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 03 14 13 3 03 20100 200 19,7 67,0 67,0 

Проведение санитарно-

эпидемиологической 

экспертизы, исследования и 

иных оценок проб воды, 

обследование и очистка дна 

803 03 14 13 3 03 20640 200 35,4 41,0 41,0» 



 8 

реки Каменка в месте 

массового отдыха населения 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.3.11 строку: 
«Национальная экономика 803 04       118295,8 53827,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 803 04       118595,8 53827,7 23650,0» 

          1.3.12 строку: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     4111,0 1870,0 3400,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     4411,0 1870,0 3400,0» 

          1.3.13 строки: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 04 12 12   2061,0 1000,0 1000,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   2061,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 12 1 01    2061,0 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 04 12 12   2361,0 1000,0 1000,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   2361,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

803 04 12 12 1 01    2361,0 1000,0 1000,0» 



 9 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

          1.3.14 строки: 
«Мероприятия по 

обеспечению территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 70080 200 500,0 500,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 04 12 12 1 01 70080 200 500,0 500,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

обеспечению территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 70080 200 800,0 500,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 04 12 12 1 01 70080 200 800,0 500,0 0,0» 

         1.4 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов»: 

         1.4.1 строки:   

«ИТОГО     345274,1 163123,7 153828,2 

Общегосударственные вопросы 01   37392,5 36997,4 38297,4» 

          изложить в следующей редакции: 

«ИТОГО     345574,1 163123,7 153828,2 

Общегосударственные вопросы 01   37438,3 36997,4 38297,4» 

         1.4.2 строку:   
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 10476,0 10433,4 10433,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 10475,5 10433,4 10433,4» 

         1.4.3 строки:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 22258,8 21900,9 23200,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   991,0 1009,3 1022,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

03 09 841,3 841,3 841,3 



 10 

гражданская оборона 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 149,7 168,0 181,0 

Национальная экономика 04   118295,8 53827,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 22305,1 21900,9 23200,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   945,2 1009,3 1022,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 843,9 841,3 841,3 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 101,3 168,0 181,0 

Национальная экономика 04   118595,8 53827,7 23650,0» 

         1.4.4 строку:   
«Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 4111,0 1870,0 3400,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 4411,0 1870,0 3400,0» 

          1.5 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

          1.5.1 строку:   

«Всего         345274,1 163123,7 153828,2» 

          изложить в следующей редакции:    

«Всего         345574,1 163123,7 153828,2» 

 1.5.2 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль" 

12       24143,1 10481,0 15295,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности" 

12 1       2061,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

12 1 01        2061,0 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

12       24443,1 10481,0 15295,3 



 11 

город Суздаль" 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности" 

12 1       2361,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

12 1 01        2361,0 1000,0 1000,0» 

          1.5.3 строки:   
«Мероприятия по обеспечению 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 70080 200 04 12 500,0 500,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

12 1 01 70080 200 04 12 500,0 500,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия по обеспечению 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 70080 200 04 12 800,0 500,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

12 1 01 70080 200 04 12 800,0 500,0 0,0» 

          1.5.4 строку:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в городе 

Суздале" 

13       1491,0 1009,3 1032,3» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения и территорий в городе 

Суздале" 

13       1445,2 1009,3 1032,3» 

         1.5.5 строки:   
«Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

13 3       953,0 999,3 1009,3 

Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, 

13 3 01       841,3 841,3 841,3» 



 12 

защите населения и территорий от 

чрезвычайных и аварийных 

ситуаций" 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

13 3       907,2 999,3 1009,3 

Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, 

защите населения и территорий от 

чрезвычайных и аварийных 

ситуаций" 

13 3 01       843,9 841,3 841,3» 

          1.5.6 строки:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности структурного 

подразделения "Служба-06" ГО и 

ЧС администрации города 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 01 02590 200 03 09 67,5 67,5 67,5 

Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий" 

13 3 02       11,6 50,0 50,0 

Обучение должностных лиц и 

специалистов по гражданской 

обороне и чрезвычайным 

ситуациям (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 02 20620 200 03 14 11,6 11,6 11,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение 

деятельности структурного 

подразделения "Служба-06" ГО и 

ЧС администрации города 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 01 02590 200 03 09 70,1 67,5 67,5 

Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий" 

13 3 02       8,2 50,0 50,0 

Обучение должностных лиц и 

специалистов по гражданской 

13 3 02 20620 200 03 14 8,2 11,6 11,6» 



 13 

обороне и чрезвычайным 

ситуациям (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.5.7 строки:   
«Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий по безопасности на 

водных объектах" 

13 3 03       100,1 108,0 108,0 

Оплата работы матросов-

спасателей в месте массового 

отдыха населения города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 03 20100 200 03 14 59,1 67,0 67,0 

Проведение санитарно-

эпидемиологической экспертизы, 

исследования и иных оценок проб 

воды, обследование и очистка дна 

реки Каменка в месте массового 

отдыха населения города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 03 20640 200 03 14 41,0 41,0 41,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий по безопасности на 

водных объектах" 

13 3 03       55,1 108,0 108,0 

Оплата работы матросов-

спасателей в месте массового 

отдыха населения города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 03 20100 200 03 14 19,7 67,0 67,0 

Проведение санитарно-

эпидемиологической экспертизы, 

исследования и иных оценок проб 

воды, обследование и очистка дна 

реки Каменка в месте массового 

отдыха населения города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 03 20640 200 03 14 35,4 41,0 41,0» 

          1.5.8 строки:   
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       37145,9 36406,6 36906,6 

Иные непрограммные расходы  99 9       37145,9 36406,6 36906,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       37191,7 36406,6 36906,6 

Иные непрограммные расходы  99 9       37191,7 36406,6 36906,6» 



 14 

          1.5.9 строку:   
«Расходы на обеспечение функций 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 04 10,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение функций 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 04 9,5 0,0 0,0» 

          1.5.10 строку:   
«Расходы по уплате налога за 

имущество, приобретенное 

администрацией города (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 02180 800 01 13 220,0 220,0 220,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы по уплате налога за 

имущество, приобретенное 

администрацией города (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 02180 800 01 13 228,3 220,0 220,0» 

          1.5.11 строку:   
«Выполнение других обязательств 

государства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 11,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Выполнение других обязательств 

государства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 49,2 0,0 0,0» 

 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава города Суздаля  Л.В. Майорова 

 

 


